
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 448 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DI 
STRUTTURA COMPLESSA “ PRONTO SOCCORSO- MEDICINA D’URGENZA”, AI SENSI 
DELL’ART. 15, COMMA 7 e SEGG., DEL D. LGS. 502/1992 E S.M. E I..  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno ventisette del mese di MAGGIO    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DI 
STRUTTURA COMPLESSA “PRONTO SOCCORSO- MEDICINA D’URGENZA”, AI SENSI 
DELL’ART. 15, COMMA 7 e SEGG., DEL D. LGS. 502/1992 E S.M. E I..  
 

 

Premesso che, con Decreto n. 111 dd. 16.02.2021, è stato indetto l’avviso pubblico, per titoli 
e colloquio, per l’affidamento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa “Pronto 
Soccorso – Medicina d’Urgenza”; 

 
atteso che il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della 

Regione della Friuli Venezia Giulia n. 9 del 3 marzo 2021 e per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica – 4° serie speciale “Concorsi ed esami” n. 26 del 2 aprile 2021; 

 
considerato:  
- che l’art. 15 comma 7-bis del D. Lgs. 502/1992 affida alla Regione la disciplina dei 
criteri e delle procedure per il conferimento degli incarichi di struttura complessa nonché, alla 
lett a) del medesimo comma, dispone direttamente sulla composizione della commissione, 
stabilendo che: “la selezione viene effettuata da una commissione composta dal direttore 
sanitario dell'azienda interessata e da tre direttori di struttura complessa nella medesima 
disciplina dell'incarico da conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale 
nominativo costituito dall'insieme degli elenchi regionali dei direttori di struttura complessa 
appartenenti ai ruoli regionali del Servizio sanitario nazionale. Qualora fossero sorteggiati tre 
direttori di struttura complessa della medesima regione ove ha sede l'azienda interessata alla 
copertura del posto, non si procede alla nomina del terzo sorteggiato e si prosegue nel 
sorteggio fino ad individuare almeno un componente della commissione direttore di struttura 
complessa in regione diversa da quella ove ha sede la predetta azienda. La commissione 
elegge un presidente tra i tre componenti sorteggiati; in caso di parita' di voti e' eletto il 
componente piu' anziano. In caso di parita' nelle deliberazioni della commissione prevale il 
voto del presidente”; 
- che la disciplina regionale nella materia di cui sopra è confluita nella D.G.R. n. 513 del 
28.03.2013 e successiva integrazione approvata con D.G.R. 445 del 13.03.2015, che ha 
delineato le “Direttive agli enti del Servizio Sanitario Regionale per il conferimento degli 
incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza sanitaria appartenente ai profili 
professionali di medico, veterinario, farmacista, odontoiatra, biologo, chimico, fisico e 
psicologo negli enti del S.S.R. in applicazione dell’art. 4 del D.L. n. 158 del 13.09.2012, 
convertito nella L. n. 189 dell’8.11.2012”; 
 
richiamato l’art. 10 dell’allegato alla D.G.R. n. 513 dd. 28.03.2013, il quale dispone che in 

ordine alle operazioni di sorteggio della Commissione di valutazione “le operazioni di sorteggio sono 
svolte da una commissione di sorteggio nominata dal direttore generale dell’ente del SSR procedente 
e composta da tre dipendenti del ruolo amministrativo dell’azienda/ente medesimi, di cui uno con 
funzioni di presidente e uno anche con funzioni di segretario”; 

 



 
 

3 
 

rilevato che in data 4 maggio 2021, con verbale conservato agli atti, la suddetta Commissione 
di sorteggio ha proceduto all’estrazione dei nominativi dei componenti titolari, supplenti e riserve della 
Commissione esaminatrice:  

 
Componenti titolari 
 
 n. 228 dott.ssa ZOLEO Miranda, in servizio presso ULSS 4 Veneto Orientale; 
 
n. 119 dott. LAURIA Giuseppe, in servizio presso Ospedale Santa Croce e Carle; 
 
n. 27 dott. ALBONI Sergio, in servizio presso AUSL Reggio Emilia; 
 
rilevato che i componenti titolari, in caso di assenza o impedimento, possono venire sostituiti 

da membri supplenti, la summenzionata Commissione di sorteggio ha provveduto altresì all’estrazione 
di tali componenti:    

 
Componente supplenti 
 
n. 195 dott. PARISI Giorgio, in servizio presso Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni; 
 
n. 116 dott. FRANZESE Paolo, in servizio presso ASL TO4; 
 
n. 20 dott. GUIOTTO Giovanna, in servizio presso Azienda Ospedaliera Rummo - Benevento; 
 
rilevato che è necessario prevedere dei componenti della Commissione di riserva qualora i 

membri titolari e supplenti siano impossibilitati a partecipare, la Commissione di sorteggio ha 
proceduto all’estrazione anche di tali nominativi: 

 
Componenti riserve 
 
n. 78 dott. MOSCATELLI Paolo, in servizio presso Ospedale Policlinico San Martino; 
 
n. 109 dott. ALBERTO Gianfrancesco, in servizio presso ASL Vercelli; 
 
n. 180 dott. LANIGRA Michele, in servizio presso Azienda USL Toscana; 
 
n. 98 dott. CAPITANUCCI Loredana, in servizio presso ASUR Marche; 
 
n. 48 dott. ZINELLI Marcello, in servizio presso Ospedale Maggiore di Parma; 
 
n. 136 dott. DI BARI Pasquale, in servizio presso ASL BR; 
 
n. 187 dott.ssa SPISNI Laura, in servizio presso Azienda USL Toscana; 
 
n. 92 dott. PAGLIA Stefano, in servizio presso ASST Sette Laghi; 



 
 

4 
 

 
n. 34 dott. FERRARI Rodolfo, in servizio presso AUSL Imola; 
 
n. 72 dott.ssa SAGGESE Maria Paola, in servizio presso ASL Roma 1. 
 
visto che, in applicazione della normativa di cui sopra, il Direttore Sanitario dell’ASUGI viene 

incluso nella Commissione quale componente di diritto; 
 
rilevato che si procederà a nominare un sostituto del Direttore Sanitario, qualora quest’ultimo 

non possa partecipare ai lavori della Commissione, in caso di assenza o impedimento; 
 
precisato che, in base all’art. 11, comma 3, delle richiamate direttive di cui alla D.G.R. n. 

513/2013, si procederà all’individuazione di un Funzionario Amministrativo di qualifica non inferiore 
alla categoria D che svolge le funzioni di segretario; 

 
rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 
hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f.; 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa: 
 

1.   di nominare la commissione esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 
l’affidamento dell’incarico quinquennale di direttore della Struttura Complessa “Pronto 
Soccorso – Medicina d’Urgenza”, deputata all’accertamento dei requisiti e dell’idoneità dei 
candidati, come di seguito specificata: 
  
Componenti titolari 

 
1.  dott.ssa ZOLEO Miranda, in servizio presso ULSS 4 Veneto Orientale; 

 
2. dott. LAURIA Giuseppe, in servizio presso Ospedale Santa Croce e Carle; 

 
3. dott. ALBONI Sergio, in servizio presso AUSL Reggio Emilia. 

 
Componente supplenti 

 
1. dott. PARISI Giorgio, in servizio presso Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni; 



 
 

5 
 

 
2. dott. FRANZESE Paolo, in servizio presso ASL TO4; 

 
3. dott. GUIOTTO Giovanna, in servizio presso Azienda Ospedaliera Rummo – 

Benevento. 
 
Componenti riserve 

 
1. dott. MOSCATELLI Paolo, in servizio presso Ospedale Policlinico San Martino; 

 
2. dott. ALBERTO Gianfrancesco, in servizio presso ASL Vercelli; 
 
3. dott. LANIGRA Michele, in servizio presso Azienda USL Toscana; 
 
4. dott. CAPITANUCCI Loredana, in servizio presso ASUR Marche; 
 
5. dott. ZINELLI Marcello, in servizio presso Ospedale Maggiore di Parma; 
 
6. dott. DI BARI Pasquale, in servizio presso ASL BR; 
 
7. dott.ssa SPISNI Laura, in servizio presso Azienda USL Toscana; 
 
8. dott. PAGLIA Stefano, in servizio presso ASST Sette Laghi; 
 
9. dott. FERRARI Rodolfo, in servizio presso AUSL Imola; 
 
10. dott.ssa SAGGESE Maria Paola, in servizio presso ASL Roma 1. 

 
 di precisare che le funzioni di segretario saranno svolte da un Funzionario Amministrativo di 

qualifica non inferiore alla categoria D; 
 
 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 
sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 

Parere favorevole del  
Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 
 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 448 del 27/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 27/05/2021 14:12:49
IMPRONTA: 1AC129022B757241520D46BFA7B4ABCCD8EE4D320198C75B7B172D3451100B4A
          D8EE4D320198C75B7B172D3451100B4A43C4049811975BF79C7AB2C81F7CC3E6
          43C4049811975BF79C7AB2C81F7CC3E6A2B229BB5870F2A43C66FB0DD34C3BAE
          A2B229BB5870F2A43C66FB0DD34C3BAE692EBF6D05F738A4DC6FB40F051709AB

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 27/05/2021 14:36:03
IMPRONTA: 758A3EBE2EEC8F054A7E63EA540A80785EE5F71AE5A406432ACF4DACAE4112CE
          5EE5F71AE5A406432ACF4DACAE4112CEBE36B6164E798474319BBEF84D28BDCD
          BE36B6164E798474319BBEF84D28BDCD79CA6024D2FDE8D45D41E2B5C118A26A
          79CA6024D2FDE8D45D41E2B5C118A26A00C6B163CD64E4FEC5DE5AD7A0BCE333

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 27/05/2021 14:56:53
IMPRONTA: 9F554A2E1580C6296A16CABD6F58013373AE152149057AD3220CF4FF0F23AECE
          73AE152149057AD3220CF4FF0F23AECE543B01B28B783C36881045163F66CC54
          543B01B28B783C36881045163F66CC54D9D91F5A4348E6C6EF6262CD69032290
          D9D91F5A4348E6C6EF6262CD690322908BDC4522491C69D8290F80AF1C0EC0B5

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 27/05/2021 15:19:45
IMPRONTA: 57EC95785EEECC177ADBE90E66AD6FC61E8054EC4CF9F9F28A144413E4D66E88
          1E8054EC4CF9F9F28A144413E4D66E884F86163DCFC8D6875E339323BF10273B
          4F86163DCFC8D6875E339323BF10273B4B8D79682928A4FE6BB49EB883EFEF0D
          4B8D79682928A4FE6BB49EB883EFEF0D52F40F4F7E8E2E01B4B3021CD78AB79A


